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1. Baggrund for afgørelse 

Miljøgodkendelse af oplagsplads for vejjord fra renovering af vandledninger 

Entreprenørfirmaet Anton Christensen ApS søger om godkendelse til en permanent oplagsplads til 
midlertidige oplag af vejjord fra renovering af vandledninger. 

Virksomhedens hovedaktivitet omfatter midlertidig oplagring af vejjord fra renovering af 
vandledningen inden det genindbygges i vejmatriklen igen. 

Godkendelsen meddeles efter miljøbeskyttelseslovens § 33, stk. 1. 
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2. Vilkår 

Herning Kommune godkender hermed det ansøgte på følgende vilkår. Hvor andet ikke fremgår af 
vilkåret, skal vilkåret efterkommes senest fra det tidspunkt hvor godkendelsen udnyttes.  

Generelt 

1. Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 2 år fra godkendelsesdatoen eller 
hvis godkendelsen ikke har været udnyttet i 3 på hinanden følgende år. 

2. Ved ophør med brugen af oplagspladsen til vejjord fra renovering af vandledninger skal der 
træffes de nødvendige foranstaltninger for at undgå forureningsfare og for at bringe stedet 
tilbage i tilfredsstillende tilstand. En redegørelse for disse foranstaltninger skal fremsendes til 
tilsynsmyndigheden senest 3 måneder før driften ophører. 

3. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen ”befæstet areal” menes en fast belægning, der 
giver mulighed for opsamling af spild og kontrolleret afledning af nedbør. 
Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen "tæt belægning" menes en fast belægning, der i 
løbet af påvirkningstiden er uigennemtrængelig for de forurenende stoffer, der håndteres på 
arealet. 

Indretning og drift 

4. Virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskriver, hvordan personalet skal forholde 
sig i tilfælde af driftsforstyrrelser og uheld. Driftsinstruksen skal altid være tilgængelig for og 
kendt af personalet. 

5. Virksomheden må kun modtage og midlertidig opbevare ikke-kategoriseret vejjord fra egne 
projekter vedrørende renovering af vandledninger: 

Affaldsfraktion EAK-koder Oplagring/Sted 

Ikke-kategoriseret vejjord 20 02 02 Båse med fast belægning og 
kontrolleret afledning af 
overfladevand via 
olieudskilleranlæg 

Vejjorden må kun opbevares i 
de båse, så er vist på bilag 2. 

6. Virksomheden skal sikre, at affaldsfraktionen (ikke-kategoriseret vejjord), som ikke 
genindbygges i samme vejmatrikel, som det er gravet op analyseres iht. 
Jordflytningsbekendtgørelsen inden bortskaffelse til godkendt jordmodtager. Anmeldelse af 
jordflytningen skal ske via jordweb.dk. 

7. Oplagspladsen må være i drift  
hverdage mandag til fredag mellem kl. 7-18 
lørdag mellem kl. 7-14. 

Støv 

8. Oplagspladsen må ikke give anledning til støvgener uden for virksomhedens område, som 
efter tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige for omgivelserne. Tilsynsmyndigheden 
kan, hvis der konstateres væsentlige støvgener, kræve, at støvende oplag overdækkes eller 
befugtes. 
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Støj 

9. Virksomhedens drift må ikke medføre, at det samlede bidrag til støjbelastningen udendørs i 
naboområderne overstiger grænseværdierne Tabel 1. 

De angivne værdier for støjbelastningen er de ækvivalente, korrigerede lydniveauer i dB(A). 

Grænseværdierne for støjbelastning gælder for støjens middelværdi over referencetidsrummet 
(det mest støjbelastet tidsrum) som anført i Tabel 1. 

 Kl. Referenceti
dsrum i  
timer 

Erhvervs- 
områder 

Blandet  
bolig og  
erhverv 

   dB(A) dB(A) 

Mandag- 
fredag 

7-18 8 60 55 

Lørdag 7-14 7 60 55 

Lørdag 14-18 4 60 45 

Søn- og  
helligdage 

7-18 8 60 45 

Alle dage 18-22 1 60 45 

Alle dage 22-7 0,5 60 40 

Spidsværdi 22-7   55 

Tabel 1 – Grænseværdier for støjens middelværdi i dB(A) udendørs i naboområder. Områderne refererer til Herning 
Kommunes Kommuneplan 2021-2032, jf. bilag 3 

Affald 

10. Spild af olie og/eller brændstof i forbindelse med aktiviteter på oplagspladsen skal straks 
opsamles. 
Det opsamlede spild indeholdende olie og/eller brændstof, herunder grus, savsmuld eller 
lignende anvendt til opsugning, skal opbevares og bortskaffes som farligt affald. 
Der skal til enhver tid forefindes opsugningsmateriale på virksomheden. 

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 

11. Tætte eller faste belægninger, hvor der stilles krav om kontrolleret afledning, skal udføres med 
en hældning på >2%, dog >2,5% for betonbelægningssten, der sikrer, at væsker kan strømme 
af overfladisk. 

12. Faste og tætte belægninger skal konstrueres således, at de er i stand til at modstå de 
mekaniske påvirkninger, som de måtte udsættes for. Belægningerne skal være i god 
vedligeholdelsesstand. Skader og utætheder i tætte og faste belægninger skal udbedres så 
hurtigt som muligt, efter at de er konstateret. 

Egenkontrol og driftsjournaler 

13. Virksomheden skal løbende og mindst 1 gang årligt gennemføre en kontrol for revner, lunker 
og andre skader af befæstede arealer og tætte belægninger. Utætheder skal udbedres, så 
hurtigt som muligt efter at de er konstateret. 

14. Tilsynsmyndigheden kan kræve, at virksomheden lader en uvildig sagkyndig foretage 
kontrollen, dog højst 1 gang hvert tredje år. 
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Støjmålinger og -beregninger 

15. Tilsynsmyndigheden kan bestemme, at virksomheden ved akkrediteret støjmåling/beregning 
skal dokumentere, at støjgrænserne i vilkår 9 er overholdt. 

Dokumentationen skal tilsendes tilsynsmyndigheden sammen med oplysninger om 
driftsforholdene under målingen. 

Dokumentationen skal indeholde oplysninger om beregningsforudsætningerne, som er 
nødvendige for at vurdere rigtigheden af beregningsresultaterne. Støjkilderne skal beskrives og 
deres kildestyrke angives. 

Dokumentationen skal gentages, når tilsynsmyndigheden finder det påkrævet. Hvis 
støjgrænserne er overholdt, kan der kun kræves dokumentation 1 gang om året. 

Dokumentationen skal fremsendes digitalt. 

Krav til målinger/beregninger 

Virksomhedens støj skal dokumenteres ved akkrediteret måling og beregning efter gældende 
vejledninger fra Miljøstyrelsen nr. 6/1984 Måling af ekstern støj og nr. 5/1993 Beregning af 
ekstern støj fra virksomheder.  

Måling skal foretages, når virksomheden er i fuld drift, medmindre der er truffet anden aftale 
med tilsynsmyndigheden.  

Målingerne/beregningerne skal udføres og rapporteres som ”Miljømåling – ekstern støj”.  

Den akkrediterede måling eller beregning skal udføres af en enhed, som er akkrediteret af Den 
Danske Akkreditering- og Metrologifond (DANAK) eller et tilsvarende akkrediteringsorgan, som 
er medunderskriver af EA’s multilaterale aftale om gensidig anerkendelse, til at udføre 
"Miljømåling - ekstern støj" samt laboratorier, der beskæftiger personer, som er certificeret af 
Miljøstyrelsens referencelaboratorium til at udføre disse målinger. 

Definition på overholdt støjgrænser 

16. Grænseværdien for støj anses for overholdt, hvis målte eller beregnede værdier fratrukket 
ubestemtheden er mindre end eller lig med støjgrænserne. Målingernes og beregningernes 
samlede ubestemthed fastsættes i overensstemmelse med Miljøstyrelsens anvisninger. 

Driftsjournal 

17. Virksomheden skal føre driftsjournal med angivelse af: 

a) Dato for og resultat af kontrollen med belægninger og eventuelle foretagne udbedringer jf. 
vilkår 13. 

b) Fra hvilke vandledningsprojekter der har været midlertidige oplag og i hvilken tidsperiode 
c) Fra hvilke vandledningsprojekter der har bortskaffet jord til godkendt jordmodtager inkl. 

jordweb nr. 

Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og være tilgængelig for 
tilsynsmyndigheden. 

 

  



 

Miljøgodkendelse, januar 2025 
Entreprenørfirmaet Anton Christensen ApS, Enggårdvej 37-39, 7400 Herning 

 
Side 8 af 20 

 

3. Herning Kommunes vurdering og begrundelse 

Placering 

Virksomheden ligger i lokalplan nr. 51.E3.1 for erhvervsområde ved Snejbjerg Hovedgade og 
Ringkøbingvej. 

Afstand til nærmeste boligområde ca. 675 meter mod vest. 

Afstand til nærmeste bolig ca. 55 meter nord for jordoplaget. 

Afstand til nærmeste beskyttede naturtype ca. 140 meter mod sydvest. 

Virksomheden ligger i et område med drikkevandsinteresse. 

Til- og frakørsel 

Til- og frakørsel sker via Enggårdvej. 

Det er kommunens vurdering, at trafikken til og fra virksomheden ikke giver anledning til 
miljømæssige problemer. 

Bedst tilgængelige teknik (BAT) 

Virksomhedens aktiviteter er hverken omfattet af BAT-konklusioner, BAT-referencedokumenter 
eller standardvilkår. Ifølge godkendelsesbekendtgørelsens § 19 skal det sikres, at der er truffet de 
nødvendige foranstaltninger til at forbygge og begrænse forurening ved anvendelse af BAT, før der 
meddeles godkendelse.  

 Det skal sikres, at virksomheden indrettes 
og drives på en sådan måde, at 

Virksomhedens tiltag 

1 energi- og råvareforbruget udnyttes mest 
effektivt. 

Miljøgodkendelsen indebærer, at vejjord fra 
renovering af vandledninger midlertidig 
oplagres, hvis der ikke er plads på nærliggende 
vejmatrikel, inden det genindbygges, hvorved 
der spares på bruges af de ikke-fornybare 
råstoffer. 

2 mulighederne for at substituere særligt 
skadelige eller betænkelige stoffer med mindre 
skadelige eller betænkelige stoffer er udnyttet i 
det omfang, det er muligt. 

Vejjord betragtes som udgangspunkt som 
lettere forurenet iht. 
Jordflytningsbekendtgørelsen. Der er ikke 
mulighed for at lave en substituering. 

3 produktionsprocesserne er optimeret i det 
omfang, det er muligt. 

Vejjorden flyttes kun til oplagspladsen, hvis der 
ikke er plads på nærliggende vejmatriklen, så 
jorden flyttes mindst muligt. 

4 affaldshierarkiet iagttages, jf. § 6 b i 
miljøbeskyttelsesloven. 

Genindbygning af vejjorden i stedet for 
anvendelse af ikke-fornybare råstoffer vurderes 
at være i overensstemmelse med 
miljøbeskyttelseslovens formålsparagraf om at 
begrænse spild af ressourcer. 

5 der, i det omfang forureningen ikke kan undgås, 
er anvendt bedste tilgængelige rensningsteknik. 

Der er i miljøgodkendelsen sat vilkår om, at der 
i tørre perioder skal kunne foretages 
støvbekæmpelse ved vanding eller 
overdækning. 
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 Det skal sikres, at virksomheden indrettes 
og drives på en sådan måde, at 

Virksomhedens tiltag 

6 der er truffet de nødvendige foranstaltninger 
med henblik på at forebygge uheld og 
begrænse konsekvenserne heraf. 

Der er stillet vilkår om, at spild af olie og 
brændstoffer straks skal opsamles, og 
bortskaffes til godkendt modtager. 

Godkendelsens vilkår om bedst tilgængelig teknik er fastsat under hensyntagen til bilag 5 i 
godkendelsesbekendtgørelsen. 

Miljøvurderingsloven (VVM) 

Projektet er omfattet af miljøvurderingslovens bilag 2, punkt 11b. 

Herning Kommune har truffet afgørelse om at projektet ikke er omfattet af krav om miljøvurdering, 
da projektets omfang ikke er af en sådan karakter eller grad, at det medfører væsentlig påvirkning 
af miljøet, herunder internationalt beskyttede naturtyper og arter. 

Herning Kommunes afgørelse herom er truffet i særskilt afgørelse. 

Habitatbekendtgørelsen 

Herning Kommune har vurderet projektet i henhold til habitatbekendtgørelsens § 6, stk. 1. 

Vurdering omfatter projektets potentielle indflydelse på udpegningsgrundlaget (naturtyper samt 
arter) for de internationale naturbeskyttelsesområder. 

Nærmeste Natura 2000 område ligger ca. 11 km fra det ansøgte projekt. Der er tale om Ovstrup 
Hede med Røjen Bæk (N225), som er udpeget til habitatområde (H249). 

Det er Kommunens vurdering på baggrund af den store afstand til nærmeste Natura 2000-område, 
at projektet i sig selv, eller i forbindelse med andre planer og projekter, ikke vil have nogen negativ 
påvirkning på nærmeste Natura 2000-område. Det er videre Kommunens vurdering, at projektet er 
uden væsentlig betydning for en opnåelse af gunstig bevaringsstatus/bevaringsprognose for 
naturtyperne og arterne på udpegningsgrundlaget. 

En række dyr og planter, der er omfattet af habitatdirektivets bilag IV, kan have levested, 
fødesøgningsområde eller sporadisk opholdssted i området. Det er kommunens vurdering, at 
plantearterne næppe findes på ansøgte sted i erhvervsområdet. Ansøgte projekt vurderes derfor 
ikke at ville påvirke eventuelle forekomster af plantearterne i området.  

På baggrund af Faglig rapport nr. 635 fra Danmarks Miljøundersøgelser1 samt Kommunens øvrige 
kendskab vurderes det umiddelbart, at følgende arter kan tænkes at forekomme i Herning 
kommune: spidssnudet frø, løgfrø, stor vandsalamander, odder, bæver, småflagermus, markfirben, 
grøn kølleguldsmed, grøn mosaikguldsmed, guldsjakal og ulv.  

• Spidssnudet frø, løgfrø og stor vandsalamander: kan forekomme i nærområdets vandhuller og 
fugtige arealer, men er med deres levevis næppe truet af ansøgte projekt. Padder påvirkes 
negativt, når vandmiljøerne næringsstofberiges eller ændrer karakter. 

• Odder og bæver: forekommer/kan forekomme i nærmeste vandløb og vil ikke blive påvirket 
negativt af projektet. 

• Småflagermus: Ud fra småflagermus' levevis vurderes det, at de næppe påvirkes negativt af 
ansøgte projekt. 

• Markfirben: er udbredt i store dele af landet, men trues næppe af ansøgte projekt. 

 
1 Søgaard, B. & Asferg, T. (red.) 2007: Håndbog om arter på habitatdirektivets bilag IV – til brug i administration og planlægning. 

Danmarks Miljøundersøgelser, Aarhus Universitet. – Faglig rapport fra DMU nr. 635. 226 s. http://www.dmu.dk/Pub/FR635.pdf 
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• Grøn kølleguldsmed og grøn mosaikguldsmed kan være tilknyttet nærområdets vandhuller og 
fugtige arealer. Disse påvirkes negativt, når vandmiljøerne næringsstofberiges eller gror til.   

• Ulv og guldsjakal: vil ikke blive påvirket negativt af projektet. 

På grundlag af nuværende viden vurderes det, at det ansøgte projekt ikke vil medføre negativ 
påvirkning af bilag IV-arter. Det er endvidere kommunens vurdering, at projektet ikke vil skade 
yngle- eller rasteområder for arter, der er beskyttet af Habitatdirektivets bilag IV. 

Høring og udtalelser 

Ud over ansøger har Herning Kommune vurderet, at Ringkøbingvej 111 og Ringkøbingvej 113, 
7400 Herning er parter i sagen. 

Udkast til godkendelsen har været sendt i høring hos sagens parter i perioden fra den 20. 
december 2025 til den 17. januar 2025. 

I høringsperioden har det været muligt at komme med indsigelser, bemærkninger og 
ændringsforslag til det ansøgte. Herning Kommune har ikke modtaget indsigelser til projektet i 
høringsperioden. 

 

Vurdering og begrundelse for vilkår 

Vilkårene er fastsat med hjemmel i godkendelsesbekendtgørelsen § 21. 

Godken- 
delsens  
vilkår nr. 

Vurdering og begrundelse 

 Generelt 

1 Ifølge godkendelsesbekendtgørelsens § 37 fastsætter godkendelsesmyndigheden en frist for 
udnyttelse af godkendelsen. Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden for 
udløbet af denne frist. Fristen bør normalt ikke fastsættes til længere end to år fra 
godkendelsens meddelelse. 

2 Vilkåret er fastsat i overensstemmelse godkendelsesbekendtgørelsens § 21 nr. 13. 

3 Vilkåret fastsætter hvad der forstås ved et befæstet areal og en tæt belægning af hensyn til 
beskyttelse af jord og grundvand. 

 Indretning og drift 
Vilkårene skal sikre at virksomheden ikke påfører omgivelserne væsentlig forurening, 
herunder ved uheld. 

4 Vilkåret fastsætter, hvad der skal forstås ved en driftsinstruks, og hvad den skal indeholde. 

5 Vilkåret beskriver, hvilken fraktion af affald (ikke-kategoriseret vejjord), som virksomheden 
midlertidigt må oplagre. 
Ved ikke-kategoriseret vejjord forstås vejjord, som ikke på forhånd er analyseret. 
Det præciseres, at vejjorden kun må opbevares indenfor det på bilag 2 viste område for 
derved at sikre, at der hele tiden er en vis omsætning af jorden. 

6 På pladsen modtages ikke-kategoriseres vejjord. For at sikre, at der kun bortskaffes 
kategoriseret vejjord, stiller kommune vilkår om analyse og anmeldelse iht. 
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Jordflytningsbekendtgørelsen for den vejjord, som bliver i overskud og ikke genindbygges i 
vejmatriklen i forbindelse med vandledningsprojektet. 

7 Hensigten med vilkåret er at sikre, at der kun sker aktivitet på oplagspladsen indenfor 
almindelig arbejdstid. 

 Støv 

8 Kilder til støvgener vurderes at være: støv fra aflæsning, oplag og genhentning af vejjorden. 
Vilkåret skal sikre, at der ikke opstår væsentlige støvgener ved brug af oplagspladsen. 

 Støj 

9 Kilder til støjgener vurderes at være kørsel til og fra virksomheden samt intern transport ved 
aflæsning, oplag og genhentning af vejjorden. 
Kommunen vurderer, at til- og frakørsel til virksomheden ikke i væsentlig grad vil genere 
ejendommene med beboet adresse (Ringkøbingvej 111 og 113, da de har indkørsel fra 
Ringkøbingvej). Ejendomme i et erhvervsområde skal kunne tåle en vis mængde trafik med 
lastbiler. 
 
Kommunen vurderer, at perioder med en øget trafikbelastning, når virksomheden arbejder på 
renovering af vandledninger i Herning og omegn indenfor tidsrummet 07.00-17.00 på 
hverdage til pladsen ikke vil støjpåvirke boligerne (Ringkøbingvej 111 og 113) væsentligt. 
 
Erhvervsområde 51.E3.1: 
Der fastsættes støjgrænser svarende til almindelige erhvervsområder, område-type 2 i 
støjvejledningen. Af hensyn til eksisterende boliger i området fastsættes særlige grænser for 
støjbidrag til disse, se nedenfor. 
 
Boliger i erhvervsområde 51.E3.1: 
Af hensyn til boliger i erhvervsområdet fastsættes der grænseværdier svarende til blandede 
bolig- og erhvervsområder, områdetype 3 i støjvejledningen. 
Støjgrænser skal overholdes på opholdsarealer omkring boligen. 

 Affald 
Vilkårene omhandler affald, som opstår ved virksomhedens drift og som virksomheden skiller 
sig af med eller agter eller er forpligtet til at skille sig af med. 

10 Kommunen vurderer, at standardvilkåret under K212 for anlæg, der oplagrer, omlaster, 
omemballerer eller sorterer ikke-farligt affald og elskrot om opsamling af spild er tilstrækkelig, 
og kan benyttes i dette tilfælde. 

 Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 

11 Vilkåret skal sikre, at oplagspladsen etableres, så overfladevand afledes kontrolleret til 
spildevandskloak. 

12 Kilder til forurening af jord, grundvand og overfladevand er uheld med udslip af olie fra 
transportmateriel. 
Standardvilkår i forhold til vedligeholdelse af belægning vurderes relevant, da virksomheden 
etablerer befæstet areal på pladsen. 

 Egenkontrol og driftsjournaler 

13 Vilkåret fastsætter, at virksomheden skal kontrollere pladsens belægning for revner for at 
sikre mod forurening af jord og grundvand. 
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14 Vilkåret fastsætter, at tilsynsmyndigheden har mulighed for at anmode en uvildig om kontrol af 
virksomhedens belægning, og hvor ofte. 

15 Herning kommune har erfaring med, at støjmålinger ikke bestilles tidsnok til, at frister kan 
overholdes. 
Vilkåret skal sikre, at støjdokumentation bestilles i så god tid, at fristen overholdes. 

16 Vilkåret fastsætter definitionen på, hvornår en støjgrænse kan betragtes som overholdt. 

17a) 
17b) 
17c) 

Driftsjournal 
Kommunen vurderer, at idet pladsen etableres med belægning, kan standardvilkår om 
inspektion af belægning ikke tilsidesættes. 
Der vil blive stillet vilkår om, at der skal føres driftsjournal over hvorfra der tilkøres ikke-
kategoriseret vejjord, i hvilken periode og hvortil ikke-genindbygget vejjord bortskaffes til. 

Tabel 2 
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4. Forhold til loven 

Virksomheden er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2, listepunkt K212. 

Listepunkt  
K212 Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og 

elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for 
tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et 
samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 i bilag 
1 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed eller listepunkt K 211 i bilag 
2 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed.  
Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt 
affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller 
bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med 
mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg 
omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 til bekendtgørelse om godkendelse af 
listevirksomhed eller listepunkt K 211 i bilag 2 til bekendtgørelse om godkendelse af 
liste-virksomhed. 
 

Ved fastsættelse af vilkår har Herning Kommune taget udgangspunkt i Miljøstyrelsens standard-vil-
kår for K212, som dog ikke omfatter midlertidig oplagring og håndtering af jord. 

Afgørelsen omfatter:  

• miljøgodkendelse efter miljøbeskyttelseslovens § 33, stk. 1 og godkendelsesbekendtgørelsen 

Godkendelsen er givet på grundlag af ansøgningen og supplerende oplysninger. 

Virksomhedens indretning og drift skal være i overensstemmelse ansøgning, supplerende 
oplysninger og de ændringer, der fremgår af beskrivelsen og vilkårene i denne godkendelse. En 
kopi af miljøgodkendelsen skal til enhver tid være tilgængelig på virksomheden for de personer, 
der har ansvaret for virksomhedens indretning og drift. 

Miljøgodkendelsen er gyldig straks efter modtagelsen. 

Fremtidige nye aktiviteter, ændringer eller udvidelser såvel bygningsmæssigt som driftsmæssigt, 
som kan indebære forurening, herunder affaldsfrembringelse, må ikke påbegyndes, før der 
foreligger en afgørelse fra kommunen. Det er kommunen, der afgør om godkendelse er nødvendig 
(miljøbeskyttelsesloven § 33 og 37). 

Meddelelse om driftsstart  

Ved nyetablering af bilag 2-virksomhed skal virksomheden senest den dag, hvor virksomheden 
påbegynder driften, give skriftlig meddelelse herom til godkendelsesmyndigheden, jf. § 44 i 
godkendelsesbekendtgørelsen. 

Bortfald af godkendelsen 

Godkendelsen bortfalder, hvis de godkendelsespligtige aktiviteter ikke har været i drift i 3 på 
hinanden følgende år, jf. miljøbeskyttelseslovens § 78 a, stk. 1. Hvis driften genoptages, kræves 
der ny godkendelse. Begrundelsen for godkendelsespligten er, dels at omgivelserne i 
almindelighed vil have disponeret i tillid til, at virksomhedens drift er ophørt, dels at godkendelsen 
kan hvile på forældede vilkår, hvorfor forudsætningen for fortsat drift er en nyvurdering af 
virksomheden og vilkårene for driften. 

Anden lovgivning 

Virksomheden er ud over godkendelsesbekendtgørelsen bl.a. omfattet af:  
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• Bekendtgørelse om anmeldelse og dokumentation i forbindelse med flytning af jord, nr. 1452 
af 07/12/2015 (jordflytningsbekendtgørelsen) 

• Herning Kommunes regulativ for erhvervsaffald 

Offentliggørelse  

Afgørelsen offentliggøres ved annoncering på kommunens hjemmeside den 24. januar 2025. 
Derudover orienteres en række interessenter direkte jf. liste over modtagere af kopi af afgørelsen. 

Miljøgodkendelsen kan i klageperioden ses på kommunens hjemmeside 
 https://www.herning.dk/politik/offentliggoerelser-og-hoeringer 

Klagevejledning 

Der kan efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 11 klages til Miljø- og Fødevareklagenævnet over 
kommunens afgørelse.  

Følgende kan klage: Ansøgeren, Sundhedsstyrelsen jf. Styrelsen for patentsikkerhed, Tilsyn og 
Rådgivning samt enhver, der må antages at have en individuel, væsentlig interesse i sagens 
udfald. Der kan desuden klages af visse organisationer, som angivet i miljølovens §§ 99 - 100. 

Du klager via klageportalen, som du finder via borger.dk eller virk.dk. Du logger på klageportalen 
med Nem-ID eller MIT-ID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Herning Kommunen via 
klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 900 kr. for borgere og 1.800 kr. for 
virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder.  

I klageportalen sendes din klage automatisk til Herning Kommune. Hvis Herning Kommune 
fastholder afgørelsen, sender kommunen klagen videre til behandling i nævnet via klageportalen. 
Du får besked om videresendelsen.  

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om klageportalen, 
medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at 
bruge klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Herning Kommune. Kommunen 
videresender din anmodning til nævnet, som herefter beslutter om, du kan fritages. Se 
betingelserne for at blive fritaget på klagenævnets hjemmeside: https://naevneneshus.dk/. 

Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen offentligt bekendtgjort, 
regnes klagefristen dog altid fra bekendtgørelsen. 

Klagen skal være indgivet via klageportalen senest den 21. februar 2025. 

Hvis klagefristen udløber på en lørdag eller helligdag, forlænges klagefristen til den følgende 
hverdag.  

En klage over en godkendelse har ikke opsættende virkning, medmindre Miljø- og 
Fødevareklagenævnet bestemmer andet. Udnyttelse af afgørelsen sker imidlertid på 
virksomhedens eget ansvar. 

Søgsmål 

Ifølge miljøbeskyttelseslovens § 101, stk. 1 kan afgørelsen prøves ved domstolene. Sag skal 
anlægges inden 6 måneder efter, at afgørelsen er offentliggjort. 

Liste over modtagere af kopi af godkendelsen 

Klageberettigede, jævnfør miljøbeskyttelseslovens § 98: 

Ansøger: Entreprenørfirmaet Anton Christensen ApS via Byg og Miljø 

Styrelsen for patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning; E-mail: stps@stps.dk 
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Klageberettigede, jævnfør § 100: 

Danmarks Naturfredningsforening; E-mail: dn@dn.dk 

Friluftsrådet, kreds Midtvestjylland; Lokal E-mail: herning@friluftsraadet.dk, Landsdækkende E-
mail: lokalraad@friluftsraadet.dk 

Andre: 

Ringkøbingvej 111, 7400 Herning via digital post 

Ringkøbingvej 113, 7400 Herning via digital post 
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Bilag 1: Oversigtplan  
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Bilag 2: Situationsplan 

 
  



 

Miljøgodkendelse, januar 2025 
Entreprenørfirmaet Anton Christensen ApS, Enggårdvej 37-39, 7400 Herning 

 
Side 18 af 20 

 

Bilag 3: Kommuneplanramme og lokalplanramme 
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Bilag 4: Virksomhedens miljøtekniske beskrivelse 

Den miljøtekniske beskrivelse er udarbejdet på baggrund af virksomhedens beskrivelse. 

Indretning og drift: 

I forbindelse med renovering af vandledninger for Herning Vand A/S skal der håndteres jord 
indenfor vejmatriklen, som der ikke er plads til kan oplagres midlertidig indenfor vejmatriklen, 
hvorfor virksomheden har behov for en permanent plads til midlertidig oplagring af vejjord. 

Udgangspunktet er, at den vejjord, som har været midlertidig oplagret, skal genindbygges i samme 
vejmatriklen, som det er gravet op. 

Virksomheden oplyser, at driftstiden er 7-18 på hverdag og lørdage kl. 7-14. Aktiviteter og støj 
forekommer spredt og primært i åbningstiden. Pladsen vil være lukket på helligdage. 

Forureningsbegrænsning: 

Støv: 

Virksomheden oplyser, at skulle støvgener fra tør jord opstå, så vil de håndtere det ved at sprinkle 
jorden. 

Støj: 

Virksomheden oplyser, at støjkilder er kørsel til og fra lokaliteten med lastbil. Af- og pålæsning af 
jorden vil foregå med lastbilen med eller uden egen kran. 

Jord, grundvand og overfladevand: 

Virksomheden oplyser, at vejjorden fra renovering af vandledninger skal midlertidig oplagres på de 
nederste (jf. sydligst beliggende) båse både udenfor og under halvtag. Båsene er opbygget af 
beton. Der er en rist med sandfang i det ene hjørne af båsene både udenfor og under halvtaget. 
Ristene er forbundet til olieudskiller ved vaskepladsen som afledes til spildevandskloak. 

Spildevand og overfladevand: 

Virksomheden oplyser, at overfladevandet for båsene afledes via sandfang og olieudskiller til 
spildevandskloak. 
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Bilag 5: Lovgrundlag 

Godkendelsen er givet på følgende lovgrundlag fra Miljøministeriet (inklusive eventuelle ændringer 
til den anførte lovgivning, der er gældende på godkendelsestidspunktet): 

• Lov om miljøbeskyttelse, nr. 358 af 6. juni 1991, jf. lovbekendtgørelse nr. 48 af 12. januar 2024 
(miljøbeskyttelsesloven). 

• Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1083 af 9. august 2023 
(godkendelsesbekendtgørelsen).  

• Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed, nr. 2079 af 15. november 
2021 (standardvilkårsbekendtgørelsen). 

• Bekendtgørelse om lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter 
(VVM), nr. 4 af 3. januar 2023 (miljøvurderingsloven). 

• Bekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter, nr. 806 af 
14. juni 2023 (miljøvurderingsbekendtgørelsen). 

• Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder 
samt beskyttelse af visse arter, nr. 1098 af 21. august 2023 (habitatbekendtgørelsen). 

• Bekendtgørelse om affald, nr. 573 af 23. maj 2024 (affaldsbekendtgørelsen). 

 

Der er videre benyttet følgende vejledninger/orienteringer fra Miljøstyrelsen: 

• Ekstern støj fra virksomheder nr. 5/1984. 

• Beregning af ekstern støj fra virksomheder nr. 5/1993. 

• Miljøstyrelsens vejledning, nr. 3/1996 om supplement til vejledning om ekstern støj fra 
virksomheder. 

 

 

 


